


Apr-23 May-23 Jun-23 Jul-23

Shuma e miratuar e kredive 545,292,065 551,975,365 563,034,915 573,057,211

Shuma e kredive aktive 215,275,043 213,212,969 214,586,080 215,906,202

Shuma e miratuar e garancive 288,899,309 292,217,539 297,827,829 302,803,627

Shuma e garancive aktive 116,656,285 115,223,394 115,637,631 115,963,644

Numri i kredive 12,798 12,936 13,148 13,347

Numri i kredive aktive 6,954 6,942 6,990 7,031
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Kreditë e miratuara

Shuma e miratuar e kredive Shuma e miratuar e garancive Numri i kredive



Dritaret
Kreditë e 

Disbursuara
Vlera e Kredisë Vlera e Garancisë 

Agro dritarja
1,239 44,170,700 21,666,721

Dritaret e Pakos së 
Rimëkëmbjes Ekonomike 2,015 105,555,705 74,948,973

Dritarja e Eksportit*
26 2,647,000 1,251,500

Dritarja GROW **
6 3,618,000 1,809,000

Dritarja Standarde
10,029 416,286,106 202,632,483

Dritarja Gratë në Biznes***
23 512,200 284,100

Dritarja Startup***
9 267,500 210,850

Total 13,347 573,057,211 302,803,627

*Lansuar në dhjetor 2022 
**Pilotuar me nje IRF
*** Lansuar në prill 2023

Agro dritarja
7.7%

Dritaret e Pakos së 
Rimëkëmbjes 

Ekonomike
18.4%

Dritarja e 
Eksportit*

0.5%

Dritarja GROW **
0.6%

Dritarja Standarde
72.6%



Sektorët kryesor
Numri i 
kredive

Shuma e miratuar Shuma e garancisë
Numri i 

punëtorëve
Numri i paraparë i 

punëtorëve*
Rritja e punesimit

Tregti me shumicë e pakicë 5,153 237,121,701 124,580,744 26,579 34,245 7,666

Shërbime 3,486 131,718,253 69,477,467 24,900 31,346 6,446

Prodhimtari 2,274 113,615,716 62,035,040 16,533 21,010 4,477

Ndërtimtari
1,310 42,087,000 21,916,776 3,238 4,856 1,618

Bujqësi, pylltari dhe peshkatari 1,124 48,514,541 24,793,601 9,623 12,046 2,423

Gjithsej 13,347 573,057,211 302,803,627 80,873 103,503 22,630

* Ky është vlerësim i raportuar nga përfituesit

Tregti me shumicë e 
pakicë

41%

Shërbime 
23%

Prodhimtari
20%

Bujqësi, pylltari dhe 
peshkatari

7%

Ndërtimtari
9%



Qëllimi i kredive
Numri i 
kredive

Shuma e miratuar Shuma e garancisë

Ndërtim/Renovim/Tokë

1,963 88,452,968 46,458,375

Pajisje 
3,380 143,949,770 75,997,346

Kapital Punues
6,219 275,089,823 148,027,957

Të tjera
1,785 65,564,650 32,319,950

Gjithsej
13,347 573,057,211 302,803,627

Ndërtim/Renovim/Tokë
15%

Pajisje 
25%

Kapital Punues
48%

Të tjera
12%
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